Presupuesto, emite concepto de viabilidad considerando que el Fondo de Desarrollo Local de Teusaquillo 
efectuó los estudios técnicos, legales y financieros exigidos para realizar el ajuste presupuestal mediante 
la cual se efectúa un traslado del agregado de inversión de la vigencia 2025, por valor de DOS MIL 
DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES SESENTA Y DOS MIL QUINIENTOS 
CUARENTA Y TRES PESOS m/cte ($2.272.062.543) 

Que, en mérito de lo anteriormente expuesto: 

DECRETA: 

Artículo 1 º.- Efectúese un Contra Crédito al Presupuesto de Gastos de Inversión de la vigencia 2025 
del Fondo de Desarrollo Local de Teusaquillo de acuerdo con el siguiente detalle:

[...]

Que la Alcaldesa Local de Usme (E), sanciono el Acuerdo Local N° 003 del 03 de Septiembre de 2025, el día 04 de 
Septiembre de 2025. 

Que, en mérito de lo anteriormente expuesto, 

DECRETA: 

Artículo 1°. Efectúese una adición a presupuesto de Rentas e Ingresos de la vigencia 2025 del Fondo de Desarrollo Local 
de Usme, por un valor de MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO MIL NOVENTA Y SIETE PESOS M/TE ($1.747.384.097), según el siguiente 
detalle:  

CODIGO CONCEPTO VALOR 
O1 Ingresos 1.747.384.097 
O12 Recursos de Capital 1.747.384.097 
O1202 Excedentes Financieros 1.747.384.097 
O120203 Fondos de Desarrollo Local 1.747.384.097 
 TOTAL INGRESOS  1.747.384.097